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(Ey Muhammed!) Biz seni ancak âlemlere 
rahmet için gönderdik.

(Enbiya Suresi: 107)

Tercüme
Suna Durmaz

İslam Peygamberi 
HZ. MUHAMMED
Hz. Muhammed'in (sav) Hayatı
İslam Medeniyetinin Ahlaki Temelleri



•	 Resimli rehber tarzında hazırlanmış olan bu kitap, Hz. Muhammed’i 
(sav) ve öğretilerini ve bu öğretilerden süzülen İslam medeniyetinin 
ahlaki ve ruhi temellerini tanıtmayı amaçlamaktadır. Aynı zamanda, 
Hz. Muhammed’in (sav) insanlığa yapmış olduğu büyük hizmeti 
gözler önüne sererek, okuyucunun bu yüce insana karşı saygı ve 
muhabbet duymasına vesile olmayı hedeflemektedir.

•	 Bu kitabın tasarlanması ve bölümlere ayrılmasında, Avustralyalı ve 
Batılı uzmanlara danışılmış; kitap tasarım alanında öncü olan Berlitz 
ve UBD şirketlerinin metotları uygulanmıştır.

•	 Bu kitabın amacı Hz. Muhammed’in (sav) hayatını tafsilatlı bir 
şekilde anlatmak değildir. Bu yüzden; hadis-i şeriflerin içeriklerini 
ve anlamlarını bozmadan, konular özetlenerek takdim edilmiştir. 
Hadis-i şerifleri seçerken de sahih olmasına ayrıca özen gösterilmiştir.

•	 Bu kitap hazırlanırken, farklı yaş ve kültür seviyesindeki okuyucular 
dikkate alınarak yalın bir dil kullanılmasında titiz davranılmıştır. 
Okuyucu arzu ettiği bilgiye kolaylıkla ulaşıp zevkle okuyabilsin diye, 
sayfa kenarları renklendirilerek konular akıcı bir şekilde anlatılmıştır.

•	 Bu kitaba “İslam Peygamberi Hz. Muhammed (sav)” ismi 
verilmiştir. Çünkü, müslüman olmayan insanların nazarında Hz. 
Muhammed (sav), İslam’ın Peygamberidir ve İslam dininin tüm 
dünyaya yayılmasına vesile olandır. Müslümanların nazarında ise, 
Hz. Muhammed (sav) sadece Müslümanlara gönderilmiş olan bir 
Peygamber değildir. Hz. Muhammed (sav), insanları karanlıklardan 
kurtarıp aydınlığa çıkarsın diye, Allah’ın tüm insanlığa göndermiş 
olduğu bir elçi ve kendinden önceki kavimlere gönderilen 
Peygamberlerin sonuncusu olan “Hatemü’l Enbiya”dır.

•	 Bu kitabın ana hedefi Hz. Muhammed’i (sav) tanıtmak olduğu 
için, daha çok Hz. Muhammed (sav) isminin kullanılmasına gayret 
edilmiştir. Nadiren Rasûlullah (sav) veya Hz. Peygamber (sav) 
diye yazılmıştır. Bu fikrin ön plana çıkarılmasını desteklemesi için 
de, meşhur hattatların Hz. Muhammed (sav) ismini yazdıkları 
levhalarına kitapta sık sık yer verilmiştir.

•	 Bu kitapta hat sanatına ve İslam mimarisine özel bir bölüm ayrılmış; 
İspanya'daki el-Hamra Sarayı, İstanbul'daki Sultanahmet Camii gibi 
İslam âleminin birçok seçkin tarihî eserleri ve yapıtlarının fotoğraflı 
kısa tanıtımları yapılmıştır.

AÇIKLAMALAR



"Benim ve benden önceki 

Peygamberlerin örneği, güzel bir 

bina yapıp bir tuğla eksik bırakan 

insanın örneğine benzer. İnsanlar 

o evi dolaşırlar ve 'Bundan daha 

güzelini görmedik, ancak bir şu tuğla 

yeri eksik olmasaydı...' derler. İyi 

bilin ki, işte o tuğla benim ve ben 

Peygamberlerin sonuncusuyum."

(Buhâri/el-Câmiü el-sahih, 4735-4734)



Bütün nimetlerin gerçek sahibi olan Yüce Allah’a sonsuz hamd olsun. 
Âlemlere rahmet olarak gönderilen ve Allah-u Teala’dan insanlığa 
hidayet daveti getiren Hz. Muhammed’i (sav) tanıtma vazifesiyle beni 
onurlandırması ve bu görevi yapabilmem için bana yeterli vakit ve 
imkânlar sunmasından dolayı Rabbime şükrediyorum.

Bu kitabı hazırlarken, yardımcı arkadaşlarımla beraber çok değerli 
vakitler geçirdim. Çalışma esnasında, iyi işler yapabilmek için o işe 
kendini adamak ve yeterli vakit ayırmak gerektiğini öğrendim. Doğru 
bilgi altından daha değerlidir ve yazmak da büyük sorumluluktur. Bu 
yüzden; doğru bilgiyi elde etmek için dürüst ve çok titiz araştırma 
yapmak gerekmektedir.

Resimli rehber tarzında hazırladığımız bu kitap, Hz. Muhammed’i (sav) 
ve öğretilerini ve bu öğretilerden süzülen İslam medeniyetinin ahlaki 
ve ruhi temellerini tanıtmayı amaçlamaktadır. O medeniyet ki, insanlık 
tarihinde bir dönüm noktası meydana getirmiş; tıp, mühendislik, fizik, 
matematik, kimya, eczacılık, mimarlık ve edebiyat gibi daha nice ilimler 
onun sayesinde büyük gelişme kaydetmiştir.

Hz. Muhammed (sav) kendini insanlara takdim ederken, Yüce Rab olan 
Allah-u Teala’nın insanoğluna hediye olarak gönderdiği, barış ve hidayet 
dinine davet eden “Rasûlullah/Allah’ın Elçisi” (sav) olarak tanıtmıştır. 
Hz. Muhammed’in (sav) getirdiği İslam dini; uçsuz bucaksız evren ve 
içinde bulunan tüm varlıkların bir Yüce Yaratıcı tarafından yaratıldığını 
ve bu Yüce Yaratıcının eşi, benzeri ve ortağının bulunmadığını, şaşkınlık 
içinde kendine hidayet yolu arayan insana kim olduğunu ve nereden 
gelip nereye gideceğini bildirmektedir. Evet, Allah’tan gelenlerin Allah’a 
dönmesi haktır.

Buna binaen; insanoğlu da belli tarihlerde dünyaya gelir ve belli 
tarihlerde de ondan ayrılır; yapmış olduğu işlerden başka geride hiçbir 
eser bırakmaz.Dünyadan göçüp giden insanlar; kendilerini yaratan 

Önsöz



Rabb’e döndükten sonra, hayatları boyunca, yaratılışlarının gayesine 
uygun işler yapıp yapmadıkları hususunda kıyamet gününde Zat-ı 
İlahi’nin huzurunda hesap verecekler ve hesap defterlerini de bizzat 
kendi gözleriyle göreceklerdir.

“Artık kim zerre ağırlığınca bir hayır işlerse onun mükâfatını görecektir. 
Kim de zerre ağırlığınca bir kötülük işlerse onun cezasını görecektir.” 
(Zilzâl Suresi: 7-8)

Cenab-ı Hakk'ın insanoğluna gönderdiği hidayet daveti (Tek İlah/
Tevhid) ebedîdir. İlk insan ve ilk Peygamber olan Hz. Âdem’den (as) 
beri gönderilen tüm Peygamberler kendi kavimlerine aynı daveti 
yapmışlardır. İşte, Hz. Muhammed (sav) de, önceki Peygamberler 
gibidir. Hz. Muhammed (sav) alçakgönüllü bir insandır. Öyle ki 
kendini, büyük ve güzel bir binanın eksik kalan tuğlasını tamamlayıcı 
olarak vasıflandırmıştır. Allah-u Teala, Hz. Muhammed’i (sav) semavi 
bir kitap olan Kur’an-ı Kerim ile teyit etmiştir. Ancak; lafız ve mana 
olarak Kelâmullah ve Mu’cizü’l Beyân olan Kur’an-ı Kerim; diğer semavi 
kitaplardan farklıdır. Hafız olan Cenab-ı Hak, insanoğlunu doğru yola 
ileten ilahi kitap olarak kıyamete kadar kalsın diye, Kur'an-ı Kerim’i 
muhafaza edeceğini vaad etmiştir. Bu yüzden; Kur’an-ı Kerim ayetlerinde 
insan eliyle ne bir eksiltme ne de artırma yapılması söz konusu olmuştur.

Hz. Muhammed’in (sav) hayatı, sadece Müslümanların değil, tüm 
insanlığın istifade edebileceği büyük bir başarı öyküsüdür. Hz. 
Muhammed’in (sav) biyografisini dikkatlice okuyanlar; onu yaşamında, 
davasında ve mücadelesinde elindeki imkânlar ölçüsünde sebeplere 
tutunan bir insan olarak göreceklerdir.

Hz. Muhammed’in (sav) siyaset, toplum ve iktisadi alanlardaki başarıları 
bir mucize eseri olarak kolaylıkla meydana gelmemiştir. Bilakis; bu 
başarılar, önce Allah’ın inayeti ve yardımıyla, sonra da ciddi ve düzenli 
bir çalışma, fedakârlık, mücadele, ihlas, sevgi ve davaya iman neticesinde 
elde edilmiştir. Hz. Muhammed (sav), bir insanın hayatında görebileceği 
her hâli yaşamıştır. Zenginlik ve fakirlik, açlık ve tokluk, güven ve korku, 
sıhhat ve hastalık, sevinç ve hüzün gibi insani hâller, Hz. Muhammed’in 



(sav) hayatında da yer almıştır. Genç olmuş; eş, baba, dede, öğretmen, 
komutan, devlet başkanı ve Peygamber olmuştur.

Hz. Muhammed (sav), geçimini sağlamak için ticaret ve çobanlık 
yapmış; çevresinde güvenilir ve başarılı bir tüccar olarak tanınmıştır. 
Ticaretin gereği kaybettiği de olmuştur, kazandığı da. Borç almıştır ve 
borç vermiştir. Hatta, öbür âleme göçtüğünde, savaşlarda giydiği zırhı 
Medineli bir Yahudinin elinde borcuna karşılık olarak rehindi.

Hz. Muhammed (sav) adil bir idareciydi. Medine’de Müslümanlar, 
müşrikler ve Yahudiler arasında daima adaletle hükmetmiştir. Savaşlarda 
İslam ordusuna bizzat kendi komutanlık yapmış; bu savaşların 
bazılarında galip gelmiş, mağlup olduğu da olmuştur. Hz. Muhammed 
(sav), içinde bulunduğu her hâlde, Allah’ın insanlığa göndermiş olduğu 
İslam’ı en güzel şekilde tebliğ etmiştir. Hz. Muhammed (sav), İslam 
dinini gerek sözleriyle gerekse fiilleriyle eksiksiz olarak tatbik etmiştir. 
Öyle ki, sahabeler kendisini vasfederken, “Yeryüzünde yürüyen Kur'an” 
olarak tarif etmişlerdir. Hz. Muhammed (sav), insanlara, imanlarıyla 
hayatlarına müspet değerler katmanın yollarını öğretmiştir. Bu öğretiye 
göre; inanan insanın hayatında depresyon, nefret ve umutsuzluğa asla 
yer yoktur. Bilakis; müminin hayatı muhabbetullah, varlıkların Allah 
adına sevilmesi, kader ve kazaya rıza, huzur ve imanla doludur.

Hz. Muhammed’in (sav) öğrettiği değerler; insana mutlu ve onurlu bir 
yaşam sağlar. Aileye; huzur ve muhabbetle dolu bir yuvanın ne şekilde 
meydana getirileceğini öğretir. Toplumu; adalet, eşitlik, ahlak ve fazilet, 
muhabbet ve kardeşlik üzerine kurar. Yabancı devlet ve milletlerle olan 
dış ilişkileri; barış, karşılıklı menfaat elde etme, yardımlaşma üzerine tesis 
eder.

Hz. Muhammed (sav) dünyadan göçtükten sonra, miras olarak, 
geride Yüce Allah’ın ezelî kelamı olan Kur’an-ı Kerim ve sünnet-i 
seniyye dediğimiz hadis-i şerifleri bırakmıştır. Müslümanlar da, sevgili 
Peygamberlerinden aldıkları bu yüce mirası nesilden nesile aktararak, 
büyük bir titizlikle muhafaza etmişlerdir.

Dr. Sam Deeb
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Muhammed ismi Arapçada “çokça övülen kişi” anlamındadır. 
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hayırlı işleri çokça överler. Gerçekten de, Hz. Muhammed (sav) 

sürekli olarak övülmeye layık olan yüce bir insandır.

Kuveytli Hattat Ferid el-Ali’nin “Muhammediyât” 
adlı koleksiyonundan bir levha.

“Muhammedün Rasûlullah” ibaresi üzerine yazılan levhada, 
“Ha” harfi camii kubbesi şeklinde tasarlanmış. Camiinin etrafı 
ise, “Muhammed” isminin yazılmasında harika bir geometrik 
üslup kullanılarak altıgen surlarla çevrilmiş.

adlı koleksiyonundan bir levha.
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John Adair:
İngiliz Liderlik Uzmanı ve “The Leadership of Muhammed/
Muhammed’in (sav) Liderliği” adlı kitabın yazarıdır. Aynı zamanda, 
BM Liderlik Araştırmaları Dairesi'nde yöneticidir.

“İslam düşüncesinde, örnek alınan liderler hem yüce şahsiyet-
lerdir hem de alçakgönüllü; hem ileri görüş sahibidirler hem 
de ilham yetenekleri vardır. Aynı zamanda kendilerini halkla-
rına adamışlardır. Bu sayfaları okuduğunuzda, Muhammed’in 
bu ideale ne derece uyduğuna kendinizin hükmedebileceğinizi 
umuyorum. Bu kitaptaki iddiam, Muhammed Peygamber'in ha-
yatında defalarca ortaya çıkan bu ideal liderliğin, bizim bildiği-
miz liderliğin doğası ve uygulaması hakkındaki evrensel gerçekle 
mutabık olduğunu göstermektir.”

William Montgomery Watt
(1909-2006) İskoç tarihçi ve Edinburgh Üniversitesi Arapça ve İs-
lam Araştırmaları Bölümü'nden emekli Profesör. Aynı zamanda 
da “Muhammed Mekke’de” adlı kitabın yazarıdır. (Oxford, 1953, 
s. 52)

“Kendisine yapılan zulümlere karşı hazırlıklı olması ve inancı 
uğruna bunlara katlanması, kendisine inananların yüksek ahlak 
karakterine sahip olmaları, onu lider olarak kabul etmeleri ve 
ulaştığı başarılara derin saygı duymaları, ondaki dürüstlüğün 
esaslı olduğunu savunmaktadır. Ne yazık ki, tarihin büyük figür-
leri (şahsiyetleri) arasında, Batı'da, Muhammed kadar az takdir 
edilen olmamıştır.”
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Alphonse de Lamartine
(1790-1869) Fransız Şair, Politikacı ve “Histoire De La Turquie/
Türk Tarihi” adlı kitabın yazarıdır. Histoire De La Turquie.
(Paris, 1854, 2. Cilt s: 276-277)

“Düşünür, hatip, öncü, yasamacı, savaşçı, fikirlerin fatihi, 20 dün-
ya imparatorluğu ve bir de manevi imparatorluk (ümmet) kuran; 
işte budur Muhammed! İnsanın büyüklüğünü ölçebilecek bütün 
standartlar göz önüne alındığında, şöyle de sorabiliriz: Ondan 
daha büyük var mı?”
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Mahatma Gandhi
(1869-1948) Hindistan bağımsızlık hareketinin siyasi ve 
manevi lideri.

“Milyonlarca insana tartışmasız bir şekilde tesir edip kalplerine 
sahip olan o en iyi insanı tanımak isterdim. O günlerin hayat ent-
rikaları içinde İslam’a yer kazandıran şeyin kılıç olmadığına kesin-
likle ikna olmuş durumdayım. Bu da, Muhammed Peygamber’in 
sadeliği, kendini daima geri planda tutması, vaatlerini yerine 
getirmekte titiz olması, sahabelerine ve kendine inananlara olan 
bağlılığı, cesareti, korkusuzluğu, Allah’a ve yüklendiği Risalet gö-
revine karşı kesin imanı sebebiyledir. Onun hayatını anlatan ki-
tabın ikinci cildini kapattığımda, muhteşem hayatıyla ilgili oku-
yacak bir şeyimin olmamasından dolayı üzüldüm.”
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